
COMUNE DI ESCOLCA
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

O R I G I N A L E

Servizio Amministrativo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del

 387

19/11/2020

del registro generale

OGGETTO: CONCORSO PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CAT. "D,POSIZIONE 
ECONOMINA D1" A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (24 
ORE SETTIMANALI) NEL COMUNE DI ESCOLCA. 
SOSTITUZIONE SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
COMMISSIONE

N° 206 del 19/11/2020 del registro del Servizio Amministrativo

Loddo GiuseppeRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Dr. Giuseppe LoddoRESPONSABILE DEL SERVIZIO

X - Atto privo di rilevanza contabile



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 3 del 17.07.2019, prot. 3303 di nomina dei Responsabili 
dei Servizi; 
 
CONSIDERATA, pertanto, la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 
 
VISTI: 

-  il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, 
approvato, approvato con delibera di Giunta comunale n. 37 del 15.10.2015 e integrato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 04.10.2019; 

- Il vigente Regolamento comunale per l’accesso agli impieghi approvato con delibera della 
Giunta Comunale n. 56 del 19.10.2001, modificato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 38 del 15.10.2015; 

 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 72 del 19.05.2020 
avente ad oggetto: “Indizione concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura, a tempo 
indeterminato part-time (24 ore settimanali) di n.1 posto di Istruttore Direttivo Contabile, categoria 
D, posizione economica D1, da assumere presso il Comune di Escolca. Approvazione bando e 
schema di domanda” con la quale sono state avviate le procedure del concorso di cui all’oggetto”, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4° serie speciale “concorsi ed esami” 
n. 43 del 05.06.2020, all’Albo Pretorio on line dell’Ente dal 19.05.2020 al 06.07.2020, sul sito 
istituzionale dell’Ente, nonché trasmesso per la pubblicazione all’Albo Pretorio dei Comuni 
limitrofi, Enti ed Associazioni preposte alla tutela delle categorie protette, alla Direzione 
Provinciale del Lavoro- Servizio Politiche del Lavoro; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 139 adottata dal Responsabile del Servizio Amministrativo 
in data 19.05.2020 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del concorso in 
argomento e successivamente integrata con Determinazione S.A n. 146 del 09.09.2020; 
 
DATO ATTO che: 
- la Commissione era così costituita: 
PRESIDENTE: dr.ssa ANTONINA MATTU – Segretario Generale del Comune di Lanusei; 
COMPONENTE - ESPERTO: Dott. TONINO SERUSI- Funzionario Settore Affari istituzionali e 
Programmazione della Provincia di Nuoro; 
COMPONENTE - ESPERTO: Dr. Massimo Cocco – Funzionario della Regione Autonoma della 
Sardegna; 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Rag. Floris Rita – Istruttore Amministrativo Direttivo 
Cat.D3 del Comune di Escolca;  
- la prova orale del suddetto concorso pubblico, è stata stabilita per il giorno 23 novembre 2020, ore 
15.30 presso la sala consiliare di Escolca, come da avviso pubblico del 31.10.2020 e nota trasmessa 
agli ammessi alla prova orale n. 5368 del 03.11.2020; 
 
CONSIDERATO che il segretario verbalizzante signora Rita Floris dipendente del Comune di 
Escolca, ha comunicato l’impossibilità a garantire la propria presenza il giorno 23 Novembre 2020 
per l’espletamento della prova orale per giustificati motivi espressi nella nota assunta in data 19 
novembre 2020 al protocollo al n. 5663 e depositata agli atti di questo ente; 
 
RAVVISATA l’urgenza di sostituire il segretario verbalizzante suddetto;  
RITENUTO di nominare, la dipendente del Comune di Escolca Rag. Patrizia Mura, Agente di 
Polizia Locale quale segretario verbalizzante della Commissione del concorso in oggetto;  



 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147- 
bis del D.Lgs. n. 267/2000. 

DETERMINA 
 
1. DI PRENDERE ATTO della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2. DI NOMINARE, quale segretario verbalizzante della Commissione esaminatrice del Concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura, a tempo indeterminato part-time (24 ore settimanali) 
di n.1 posto di Istruttore Direttivo Contabile, categoria D, posizione economica D1, da assumere 
presso il Comune di Escolca, in sostituzione della Rag. Rita Floris, la sig.ra Patrizia Mura Agente di 
Polizia Locale del Comune di Escolca; 
 
3. DI DARE ATTO, pertanto, che la COMMISSIONE ESAMINATRICE del suindicato 
concorso in oggetto, a seguito della sostituzione, risulta formata nelle persone dei signori: 
PRESIDENTE: dr.ssa ANTONINA MATTU – Segretario Generale del Comune di Lanusei; 
COMPONENTE - ESPERTO: Dott. TONINO SERUSI- Funzionario Settore Affari istituzionali e 
Programmazione della Provincia di Nuoro; 
COMPONENTE - ESPERTO: Dr. Massimo Cocco – Funzionario della Regione Autonoma della 
Sardegna; 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Rag. Patrizia Mura– Agente di Polizia Locale del Comune 
di Escolca;  
 
4. DI DARE ATTO altresì, che: 
- ai sensi dell'art. 57, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nella nomina della 
Commissione esaminatrice in oggetto è stato osservato l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei 
componenti alle donne; - ai sensi dell'art. 35-bis, lettera a), del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, i 
componenti della suddetta commissione esaminatrice non hanno subito alcuna condanna, anche con 
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del codice penale;  
 
5. DI DARE ATTO che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla pubblicazione e 
all'efficacia del presente provvedimento ai sensi, con le modalità e per gli effetti di cui agli articoli 
26 e 27 del D.LGS. 33/2013 
 



Determina n. 387 del 19/11/2020

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Il Responsabile del Servizo

DR. LODDO GIUSEPPE

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno ______________ al ______________ ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, 
della L.R. n. 38/1994 e ss.mm.ii..


